ПРОЕКТ

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменения в Положение о муниципальной казне, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 31.05.2005 № 61

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района
Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о муниципальной казне, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 31.05.2005 № 61 (в редакции решения Думы Ханкайского муниципального района от 26.02.2010 № 626), следующее изменение:
          пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«1. Имущество муниципальной казны, кроме денежных средств, подлежит обязательному учету в Реестре имущества, составляющего казну муниципального образования.

Порядок учета имущества в Реестре и порядок ведения данного Реестра установлен приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского

муниципального района                                                                                А.К. Вдовина
	Дата подписания:

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменения в Положение о муниципальной казне, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района
от 31.05.2005 № 61»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменения в Положение о муниципальной казне, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 31.05.2005 № 61» разработан в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 и направлен на приведение отдельных положений в соответствие с законодательством.

	Глава муниципального района –

	глава Администрации

	муниципального района                                                                        А.К. Вдовина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменения в Положение о муниципальной
казне, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района
от 31.05.2005 № 61»
Принятие проекта решения «О внесении изменения в Положение о муниципальной казне, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 31.05.2005 № 61» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.

	Глава муниципального района –

	глава Администрации

	муниципального района                                                                       А.К. Вдовина